
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 1 grudnia 2009 r.

Nr posiedzenia: 68

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o udzielaniu przez Skarb Państwa
wsparcia instytucjom finansowym (druk senacki nr 719; druki sejmowe nr 2470,
2496).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją
wydatków budżetowych (druk senacki nr 718; druki sejmowe nr 2413, 2498,
2498-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr
Gruszczyński Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka,
Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,

− zaproszeni gości:
− Ministerstwo Finansów:

− sekretarz stanu Elżbieta Suchocka-Roguska,
− podsekretarz stanu Dariusz Daniluk,
− radca ministra Alicja Dominiak,
− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz Atłas,
− specjalista w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego Mariusz

Wojtacha,
− specjalista w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego Magdalena

Jarosz
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:

− podsekretarz stanu Lilla Jaroń,
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Arkadiusz Jarkiewicz,
− z-ca dyrektora Departamentu Strategii Anna Chróścicka,
− radca ministra w Departamencie Zwiększania Szans Edukacyjnych

Cezary Zawistowski,
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Marcin Idzik,
− dyrektor Departamentu Kadr gen. Bryg Janusz Bojarski,
− dyrektor Departamentu Budżetowego gen. Bryg Grzegorz Sodolski,
− szef oddziału w Departamencie Prawnym Tadeusz Sokołowski,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− główny księgowy Maria Kałuska,
− z-ca dyrektora Biura Budżetu i Finansów Piotr Śliwnik,
− dyrektor Departamentu Świadczeń Rodzinnych Alina Wiśniewska,
− z-ca dyrektora Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Anna

Prokurat,
− główny specjalista w Departamentu Funduszy Justyna Garbarczyk,

− Pełnomocnik Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych:
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− z-ca dyrektora Krzysztof Kosiński
− Ministerstwo Zdrowia:

− podsekretarz Stanu Cezary Rzemek,
− dyrektor Departamentu Budżetu, Finansów i Inwestycji Elżbieta

Jazgarska,
− Urząd Komisji Nadzoru Finansowego:

ekspert Departamentu Prawnego Zdzisław Osada,
− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

− naczelnik wydziału w Departamencie Służby Cywilnej Hubert
Wojtach,

− Krajowa Rada Sądownictwa
− sędzia Irena Piotrowska,

− Narodowy Bank Polski:
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Anna Jończyk

Cholewińska,
− inspektor Departamentu Zagranicznego Agnieszka Mikłaszewicz,

− Związek Banków Polskich:
− dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Regulacyjnego Mariusz Zygierewicz,

− Bank Gospodarstwa Krajowego:
− prezes Tomasz Mironczuk,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski,
Iwona Kozera

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Dariusz Daniluk.  Ustawa

ogranicza możliwość stosowania przez Skarb Państwa wsparcia instytucjom finansowy do dnia
31 grudnia 2010 r. Udzielenie wsparcia na mocy niniejszej ustawy będzie możliwe dopiero po
uzyskaniu pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności pomocy publicznej przewidzianej
w ustawie ze wspólnym rynkiem. Proponuje się wprowadzenie przepisu przejściowego w art. 2
ustawy, umożliwiającego udzielanie wsparcia w okresie obowiązywania decyzji Komisji
Europejskiej o zgodności pomocy publicznej przewidzianej w ustawie ze wspólnym rynkiem.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił uwagi szczegółowe i propozycję dwóch
poprawek.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Antoniego Motyczkę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 719 A).

Ad. 2 Ustawę przedstawił dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie
Finansów Dariusz Atłas.
Ustawa o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją wydatków budżetowych wprowadza
do systemu prawnego zmiany związane z realizacją wydatków budżetowych w kontekście ustawy
budżetowej na rok 2010.
Propozycje zmian niektórych ustaw mają swoje odzwierciedlenie w kwotach ujętych w projekcie
ustawy budżetowej na przyszły rok.
Proponuje się uchylenie wybranych przepisów: ustawy o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej; ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska
państwowe oraz ustawie o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o
zmianie niektórych ustaw; ustawy - Karta Nauczyciela; ustawy o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy; ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób



- 3 -

niepełnosprawnych; ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz ustawy o prokuraturze;
ustawy – Prawo o ustroju sądów administracyjnych; ustawy o Sądzie Najwyższym; ustawy o
służbie wojskowej żołnierzy zawodowych; ustawy o świadczeniach rodzinnych; ustawy – Prawo
zamówień publicznych; ustawy o pomocy społecznej; ustawy o służbie cywilnej.
Proponuje się kontynuację w latach 2010 – 2013 realizowanego już w latach 2006 – 2009
Programu wieloletniego pod nazwą „pomoc państwa w zakresie dożywiania” i wprowadza się do
oczekującej na wejście w życie ustawy – przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych
w obszarze finansowania płatności w ramach wspólnej polityki rolnej.
Wprowadzono przepis upoważniający Prezesa Rady Ministrów do przenoszenia, w drodze
rozporządzenia, planowanych dochodów i wydatków budżetowych między częścią 37 –
Sprawiedliwość, a częścią odpowiadającą powszechnym jednostkom organizacyjnym prokuratury,
w związku z uchwaleniem ustawy z dnia 9 października 2009 r. o zmianie ustawy o prokuraturze
oraz niektórych innych ustaw.
Zawarto również regulacje przejściowe związane ze zmianami wprowadzanymi projektem tej
ustawy.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawiła szereg uwag.
Senatorowie w dyskusji poruszyli kwestię skutków finansowych wprowadzenia zmian w ustawie;
problemu odpisów na fundusz socjalny w związku ze zmianami w ustawie - Karta Nauczyciela
oraz treści przepisów dotyczących wynagrodzenia Prezydenta RP.
Do uwag Biura Legislacyjnego oraz kwestii poruszonych w dyskusji przez członków Komisji
odniosła się sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Suchocka-Roguska, podsekretarz
stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Lilla Jaroń, z-ca dyrektora Departamentu Strategii  w
Ministerstwie Edukacji Narodowej Anna Chróścicka oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie
Obrony Narodowej Marcin Idzik.
Przedstawicielka Krajowej Rady Sądowniczej, sędzia Iwona Kozyra poruszyła kwestię ustawy –
Prawo o ustroju sądów powszechnych, w szczególności zmian wpływających na wysokość
udzielanych sędziom pożyczek.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła proponowany wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 718 A ).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


